



## Süleyman Sami Kepenek (1881, Çanakkale – 1955, İstanbul)

12.07.1928 – 24.04.1935 yılları arasında Sivas Valiliği yapmıştır.

Süleyman Sami Kepenek, Çanakkale eski belediye başkanlarından Bigalı Ali Beyzade Mehmet Rasim Bey'in oğludur. 1881 yılında Çanakkale'de doğdu. İlk ve orta öğrenimini Çanakkale'de yaptı. 1903 yılında Mülkiye Mektebi'nden mezun oldu. Aynı yıl Kosova Vilayeti maiyet memurluğuna tayin edildi. Çeşitli yerlerde kaymakamlık yaptı. Süleyman Sami Bey'in, Kosova Vilayeti maiyet memurluğu ile başlayan ve 1913 yılına kadar devam eden on yıllık ömrü, bugünkü Bulgar ve Sırp topraklarında komitacılarla mücadele etmekle geçti. Süleyman Sami Bey 1914 tarihinde Lazistan mutasarrıflığına atandı. Bu görevi daha sonra Gümüşhane ve Tekirdağ mutasarrıflığı izledi. 1919 tarihinde mülkiye müfettişliğine atandığında bir buçuk yıldır Çorum mutasarrıfı olarak görev yapıyordu. Bu sırada Kastamonu Vali Vekilliği yaptı ve Bitlis Valiliği'ne tayin edildi. Buradan da Elazığ Valiliği'ne nakledilerek bu görevini 20 Nisan 1923 tarihine kadar sürdürdü. Bu arada bir süre açıkta kalan Süleyman Sami Bey, Çanakkale'de babasından kalma çiftliğin işleriyle uğraşırken 1923 yılında Çanakkale Belediye Başkanlığı'na seçildi. Çanakkale Belediye Başkanlığı görevini yürüttüğü sırada 13 Mayıs 1924'te Kars Valiliğine tayin edildi. Kars'ta çok kısa süre görev yapan Süleyman Sami Bey, 2 Kasım 1924'te İstanbul Valiliği'ne getirildi. İstanbul Valiliği'nde üç yıl görev yaptı. 23 Aralık 1927 tarihinde ikinci kez Kars Valiliği'ne atandı ise de bu göreve gitmedi ve istifa etti. Altı ay açıkta kaldı. Bu sürede halı ticaretiyle uğraştı.

1928 yılı ortalarından 24 Nisan 1935 tarihine kadar Sivas'ta Vali olarak görev yaptı. Bu sırada "Kepenek" içme suyu tesis ve akımı münasebetiyle bunun anısına "Kepenek" soyadını aldı. Süleyman Sami Bey, ayrıca Sivas'a demiryolu ulaşımının sağlanması, istasyon meydanının yapılması, şehre elektrik getirilmesi gibi kalıcı hizmetlerde bulundu.

Süleyman Sami Bey'e 28 Mart 1935 tarihinde İçişleri Bakanlığı Belediyeler Bankası Genel Müdürlüğü önerildi ve bu teklifi kabul ederek Sivas Valiliği'nden 24 Nisan 1935 tarihinde ayrıldı. On yıl Belediyeler Bankası Genel Müdürü olarak görev yapan Süleyman Sami Kepenek, 31 Ocak 1945 tarihinde istifa etti. Beş ay açıkta kaldı. Hazırlanan kanunla Belediyeler Bankası, İller Bankası adını aldı. Süleyman Sami Bey de 29 Haziran 1945 tarihinde İller Bankası İdare Heyeti üyeliğine seçildi. Bu görevde de 1949 yılına kadar çalıştı.

Süleyman Sami Bey'in çok başarılı bir memuriyet hayatı oldu. Tekirdağ mutasarrıfı görevinde bulunduğu sırada aşar vergisinin toplanmasındaki üstün gayreti sebebiyle Edirne Valiliğince takdirname ile taltif edildi. Çorum Mutasarrıflığı sırasında "Kördede" çetesinin yakalanmasındaki hizmetleri nedeniyle padişah tarafından üçüncü dereceden "Mecidi Nişanı" ile ödüllendirildi. 1927'de İstanbul Valisi iken Atatürk'e suikast olayı ile ilgili kişilerin yakalanmasındaki üstün gayretleri sebebiyle Bakanlar Kurulu tarafından teşekkür ve takdir belgeleri verilmesi suretiyle taltif edildi.

Diplomat olan oğlu Fuat Kepenek, Berlin eski büyükelçisi Kemalettin Sami Paşa'nın kızı Ayten Hanım'la evlendi. Fuat Kepenek, Paris Başkonsolosluğu, Dışişleri Bakanlığı'nda genel müdürlük ve Buenos Aires Büyükelçiliği yaptı. Süleyman Sami Bey, diğer oğlu Avukat Müfit Kepenek'i Ali Rıza Kabaalioğlu'nun kızı Nezahat Hanım'la, kızı Fahrünnisa Kepenek'i de Hayri Ögelman ile evlendirdi.

Süleyman Sami Kepenek'in, 6 Aralık 1955 Salı günü bir kalp krizi sonucu yaşamını yitirmesi aileye büyük bir hüznü yaşattı. Cenazesi 8 Aralık'ta saat 11'de Sıraselviler'deki evinden alınarak Beyazıt Camii'nde öğle namazını müteakip kılınan cenaze namazından sonra Edirnekapı Şehitliği'nde toprağa verildi. Cenazesi'nde dönemin en önemli siyasi şahsiyetleri ve tüccarları bulundu. Süleyman Sami Kepenek'in eşi Müzeyyen Hanım ise 25 Mayıs 1968'de vefat etti.

**Kaynak:** Bu yazının büyük bir kısmı, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü'nden, Yrd. Doç. Dr. Mithat Atabay'a ait köşe yazısından kısaltılarak alınmıştır. Bazı ufak kısımlar ise web taraması neticesinde ulaşılan bilgilerden derlenmiştir.

Görsel tasarım ve düzenleme Süleyman Sami Kepenek İlkokulu tarafından yapılmıştır. Eğitim amacıyla hazırlanmıştır.